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                    Unges forhold til krop, motion og sundhed

                    Tanker om kroppen, og hvordan den fremstår, fylder meget hos nogle børn og unge. Det viser Børnerådets undersøgelse (2020) blandt 1659 unge i 9. klasse.

                        Læs faktaarket
                

            

                
                    
                
    
            
        

    




    
        
                        
                            Spørgeskemaundersøgelsen bekræfter billedet af, at mange unge er opmærksomme på deres egen krop, og hvordan den føles og ser ud. Det er oftest pigerne, som er utilfredse med egen krop. Mens 37 pct. af pigerne ofte eller hele tiden tænker over deres egen vægt, gælder det samme for 14 pct. af drengene.

Undersøgelsen viser, at der er en klar sammenhæng mellem mistrivsel, og hvor ofte de unge tænker over deres egen vægt.

54 pct. af de unge udviser et eller flere symptomer på risikoadfærd for spiseforstyrrelser. Det er primært piger, der udviser symptomerne, men det tyder på, at flere drenge end tidligere udviser risikoadfærd for spiseforstyrrelser. Risikoadfærd kan fx være, at den unge kaster op efter at have spist eller er utilfreds med sine spisevaner. Samtidig peger undersøgelsen på, at disse unge i højere grad er ensomme end unge uden risikoadfærd.




    Andre resultater fra undersøgelsen

    
        	43 pct. af de unge har nogen, som de kan tale åbent og ærligt med om, hvordan de har det med kroppen. Det er oftest deres mor eller vennerne, de unge taler med
	89 pct. af de unge dyrker motion én eller flere gange om ugen
	Der er en klar sammenhæng mellem, hvor ofte de unge er fysisk aktive, og hvorvidt de har symptomer på mistrivsel
	De fysisk aktive unge er mindre ensomme end unge, der aldrig er fysisk aktive


    




Om undersøgelsen

Analysen bygger på en spørgeskemaundersøgelse blandt 1659 elever i 9. klasse i Børnerådets Børne- og Ungepanel. Svarene er indsamlet i perioden september til oktober 2018. De elever, som har besvaret spørgeskemaet, er repræsentative for elever i danske 9. klasser i forhold til køn, etnicitet, alder og region.
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                                Indtil kommunalt tilbud til børn og unge i mistrivsel står klar, skal de sikres hurtig hjælp andre steder

                                Børnerådets bemærkninger til udkast til lovforslag om ændring af sundhedsloven (Etablering af lettilgængeligt kommunalt behandlingstilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel og symptomer på psykisk lidelse)
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                                Børnerådets bemærkninger til høring over lovforslag om bedre digital forældreadgang til børns helbredsoplysninger, indhentning og videregivelse af helbredsoplysninger og andre fortrolige oplysninger samt etablering af Nævnet for sundhedsapps
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                                Børnerådet bifalder, at der sikres entydig hjemmel til, at sundhedspersoner kan videregive oplysninger til bl.a. politiet uden samtykke ved mistanke om ulovlig omskæring

                                Børnerådets kommentarer til høring over udkast til forslag til lov om ændring af lov om autorisation af sundhedspersoner og om sundhedsfaglig virksomhed, sundhedsloven og lov om klage- og erstatningsadgang inden for sundhedsvæsenet.
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                                Debatindlæg: Børn skal ikke reduceres til statister i en voksenverden

                                Det kræver information og oplysning at sikre, at alle børn bliver klædt på til at tage stilling til vaccination på et oplyst grundlag.
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                Tilmeld dig Børnerådets nyhedsbrev og høringssvar

                Nyhedsbrevet giver dig seneste nyt fra Børnerådet. Høringssvar indeholder Børnerådets holdning til konkrete lovforslag.
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					Søg efter noget bestemt
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